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KEELUMÄRGID

Keelumärgid kehtestavad keelud ja piirangud ning muudavad või lõpetavad
need.

Keelumärgid mõjuvad ainult sellel teel, kuhu need on pandud, kui tahvlitega
831 kuni 833 „Mõjusuund” ei ole näidatud teisiti.

Keelumärgid võivad puududa, kui vastavad keelud on sätestatud
„Liiklusseaduses”.

Märgi parema esiletoomise eesmärgil võib ajutist liikluskorraldust tähistav
keelumärk olla kollase taustaga.
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märk 311a „Sõidukeeld” keelab kõigi sõidukite
liikluse;

märgid 311b kuni 311d „Erateel sõidu keeld” 
näitavad, et eratee ei ole avalikuks kasutamiseks. 

Märgi 311b korral tohib sõidukiga sõita ainult eratee
omaniku loal. 

Märgi 311c korral tohib sõidukiga sõita eratee
omaniku loal või märgil nimetatud isik. 

Märgi 311d korral tohib sõidukiga sõita eratee
omaniku loata omal vastutusel, kuna erateel ei ole 
loodud tingimusi ohutuks liiklemiseks;
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märk 312 „Mootorsõiduki sõidu keeld” keelab kõigi
mootorsõidukite liikluse;
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märk 313a „Veoauto sõidu keeld” keelab C-kategooria
sõiduki, traktori ja liikurmasina liikluse. 

Märgile kantud tonnide arvu korral ei tohi sõita ühegi
nimetatud sõiduki, autorongi ega masinrongiga, mille 
veduk on üks neist, kui C-kategooria sõiduki, traktori ja
liikurmasina registrimass ületab selle arvu;
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märk 313b „Bussi sõidu keeld” keelab D-kategooria
sõiduki, nii haagisega kui ka ilma, liikluse;

märk 314a „Mootorratta sõidu keeld” keelab A-kategooria
sõiduki liikluse;

märk 314b „Mootorsaani sõidu keeld” keelab mootorsaani
liikluse;
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märk 315 „Kaks keeldu” kehtestab korraga kaks keeldu. 

Märgil võib olla kahe erineva keelumärgi 312 kuni 314b, 
316 kuni 319 ja 321 kuni 324 sümbolid;
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märk 316 „Traktori sõidu keeld” keelab traktori ja
liikurmasina liikluse;

märk 317 „Autorongi ja masinrongi sõidu keeld” keelab
autorongi ja masinrongi liikluse. 

Kui märgile on kantud tonnide arv, ei tohi sõita autorongi
ega masinrongiga, mille koosseisus olevate sõidukite
registrimasside summa on sellest suurem. 

Märk ei kehti kerghaagisega autorongi ja kerghaagisega
masinrongi kohta;
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märk 318 „Loomveoki sõidu keeld” keelab loomveoki
liikluse ja kariloomade ajamise;

märk 319 „Ohtliku veosega sõidu keeld” keelab ohtlikku
veost vedava sõiduki, autorongi ja masinrongi liikluse;

märk 321 „Jalgratta sõidu keeld” keelab jalgratta, mopeedi
ja pisimopeedi liikluse;
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märk 322 „Mopeedi sõidu keeld” keelab mopeedi ja
pisimopeedi liikluse;

märk 323 „Ratsutamiskeeld” keelab ratsutamise;

märk 324 „Käigukeeld” keelab jalakäijate liikluse. Märk
kehtib ainult sellel teepoolel, kuhu see on pandud;
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märk 331 „Sissesõidu keeld” keelab kõigi sõidukite
edasisõidu – märk kehtib teele või sõiduteele, mis
paikneb märgist vasakul või on selle all;

märk 332 „Parempöörde keeld” keelab parempöörde
ainult sellel sõiduteede lõikumisalal, mille ette see on 
pandud;

märk 333 „Vasakpöörde keeld” keelab vasakpöörde ainult
sellel sõiduteede lõikumisalal, mille ette see on pandud. 
Märk ei keela tagasipööret;
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märk 334 „Tagasipöörde keeld” keelab tagasipöörde. 
Märk ei keela vasakpööret;
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märk 335 „Tollikontroll” keelab peatuseta ja tolliametniku loata edasisõidu;

märk 336a „Politseikontroll” keelab peatuseta ja politseiametniku loata edasisõidu;

märk 336b „Kontroll” keelab peatuseta ja kontrollija loata edasisõidu;
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märk 341 „Massipiirang” keelab sõiduki, autorongi ja
masinrongi, mille tegelik mass on suurem, kui märk
näitab, liikluse;

märk 342a „Teljekoormuse piirang” keelab sõiduki, 
autorongi ja masinrongi, mille mis tahes telje tegelik
koormus on suurem, kui märk näitab, liikluse;

märk 342b „Telikukoormuse piirang” keelab sõiduki, 
autorongi ja masinrongi, mille mis tahes teliku tegelik
koormus on suurem, kui märk näitab, liikluse;
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märk 343 „Kõrguspiirang” keelab sõiduki, autorongi ja
masinrongi, mille tegelik kõrgus teepinnast koormaga või
ilma on suurem, kui märk näitab, edasisõidu;

märk 344 „Laiuspiirang” keelab sõiduki, autorongi ja
masinrongi, mille tegelik laius koormaga või ilma on 
suurem, kui märk näitab, edasisõidu;

märk 345 „Pikkuspiirang” keelab sõiduki, autorongi ja
masinrongi, mille tegelik pikkus koormaga või ilma on 
suurem, kui märk näitab, edasisõidu;
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märk 351 „Suurim kiirus” keelab sõita suurema
sõidukiirusega (km/h), kui märgil näidatud. Märk, mis
piirab sõidukiiruse 30 km/h või alla selle, osutab ohtlikule
teelõigule, millel hoiatusmärgid või teemärgised võivad
puududa;

märk 352 „Möödasõidu keeld” keelab mööda sõita, välja
arvatud möödasõit üksikust sõidukist, mille sõidukiirus ei
ületa 30 km/h;

märk 353 „Veoauto möödasõidu keeld” keelab mööda
sõita C-kategooria sõiduki, traktori ja liikurmasinaga, välja
arvatud möödasõit üksikust sõidukist, mille sõidukiirus ei
ületa 30 km/h;
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märk 354 „Vähim pikivahe” keelab sõita väiksema
pikivahega, kui märgil näidatud;

märk 355 „Helisignaali keeld” keelab helisignaali andmise. 
Erandina tohib helisignaali anda ohu vältimiseks;



MÄRKIDE 35 MÕJUPIIRKOND ULATUB:
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1) asulas märgist kuni märgi taga oleva lähima ristmikuni, ristmiku puudumisel kuni asula
lõpuni või piirangut lõpetava märgini või märgi juurde pandud tahvliga teatatud kauguseni;

2) väljaspool asulat märgist kuni seda piirangut lõpetava märgini või märgi juurde pandud
tahvliga teatatud kauguseni.
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1) märkidel 35 märgi all olev tahvel 821 „Mõjupiirkond”;
2) märkidel 35 väljaspool asulat samale teele vahetult
enne lõikuvat sõiduteed pandud märk 221 „Anna teed” 
või märk 222 „Peatu ja anna teed”;
3) märgil 351, mis paikneb enne asulat, märk 571 
„Asula”;
4) märgil 351 teine märk 351 või märgid 38, millel on 
teistsugune suurim sõidukiirus;
5) märkidel 351, 352 ja 353 vastavalt märgid 371, 372 ja
373;
6) märk 376.
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1) märkidel 35 märgi all olev tahvel
821 „Mõjupiirkond”;
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2) märkidel 35 väljaspool asulat samale teele vahetult enne lõikuvat sõiduteed pandud märk 221 
„Anna teed” 
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või märk 222 „Peatu ja anna teed”;
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4) märgil 351 teine märk 351 või
märgid 38, millel on teistsugune
suurim sõidukiirus;
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märk 361 „Peatumiskeeld” keelab peatumise ja parkimise. 

Märk ei kehti ühissõiduki kohta;

märk 362 „Parkimiskeeld” keelab parkimise;
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märk 363 „Parkimiskeeld paaritul kuupäeval” keelab
parkimise paaritul kuupäeval;

märk 364 „Parkimiskeeld paariskuupäeval” keelab
parkimise paariskuupäeval;
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KÜSIMUS
Milline näidatud liiklusmärkidest keelab sõidukite 
parkimise paariskuupäevadel?

A B C D 
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KÜSIMUS
Milline näidatud liiklusmärkidest keelab sõidukite 
parkimise paariskuupäevadel?

A B C D 
+ + 0 + 
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väljaspool asulat?
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Märgid 36 kehtivad ainult sellel teepoolel, kuhu need on 
pandud.

Märgid 362 kuni 364 ei kehti tööülesandeid täitva punase
risti embleemiga sõiduauto kohta.

Märkide 362 kuni 364 mõjupiirkonnas võib töötava
taksomeetriga takso parkida kuni 15 minutit.

Kui teelõigul on ühele poole pandud märk 363 ja teisele
poole märk 364, tuleb sõiduk ühelt teepoolelt teisele
ümber paigutada ajavahemikul kell 19 kuni 21.
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Märgid 36 kehtivad ainult sellel
teepoolel, kuhu need on pandud.
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1) asulas märgist kuni märgi taga oleva lähima ristmikuni, ristmiku puudumisel
kuni asula lõpuni või piirangut lõpetava märgini või märgi juurde pandud
tahvliga teatatud kauguseni;

2) väljaspool asulat märgist kuni seda piirangut lõpetava märgini või märgi
juurde pandud tahvliga teatatud kauguseni;

3) kasutatuna koos tahvliga 824 „Mõjupiirkond” kuni märgi ees oleva lähima
ristmikuni;

4) kasutatuna koos tahvliga 825 „Mõjupiirkond” märgi ees olevast lähimast
ristmikust või piirangut alustavast märgist kuni piirangut lõpetava märgini või
asulas kuni märgi taga oleva lähima ristmikuni.
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1) märgil 361 märk 362;

2) märgil 362 märk 361;
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3) märkidel 36 väljaspool asulat samale teele vahetult
enne lõikuvat sõiduteed pandud märk 221 „Anna teed” või
märk 222 „Peatu ja anna teed”;

4) märkidel 36 märgi all olev tahvel 813 või 815 „Kaugus
objektini” märgist vastavalt paremal või vasakul, kui
peatumine või parkimine on keelatud ühel pool märki
ristmikul või väljakul sõidutee ääres, hoone ees või muul
ulatuslikul alal;
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5) märkidel 36 märgi juures olev tahvel 822 või 823 
„Mõjupiirkond” või teine samasugune märk 36 koos
tahvliga 824 „Mõjupiirkond” mõjupiirkonna lõpetamise
kohas;
6) märk 376.
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(10) Märgid 36, kasutatuna koos tahvlitega 831 kuni 833 
„Mõjusuund”, keelavad peatumise või parkimise märgist
vastavalt paremal või vasakul või mõlemal pool väljaku
ääres, hoone ees või muul alal. Mõjupiirkond on sel juhul
määratud ala piiridega.

(11) Vähendatud läbimõõduga märkide 36, mis on kantud
koonustele, prismadele ja muudele teisaldatavatele
alustele, mõjupiirkond on määratud nendevahelise lõigu
pikkusega.
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(12) Kui märki 361 kasutatakse koos teekattemärgisega
931 „Peatumiskeelu joon” või märki 362 koos
teekattemärgisega 932 „Parkimiskeelu joon”, määrab
märgi mõjupiirkonna vastava märgisjoone pikkus, kui
mõjupiirkond ei ole märkidega määratud.

(13) Märkide 36 mõjupiirkond ei hõlma märgiga 575a 
„Parkla” või märgiga 575c „Teeninduskoha parkla” 
tähistatud kõnniteeäärset parklat ega puuduta selle märgi
all oleva tahvliga 86 „Parkimisviis” või tahvliga 874 
„Puudega inimese sõiduk” näidatud korra kohaselt
pargitud sõidukeid.
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Kui märki 361 kasutatakse koos teekattemärgisega 931 
„Peatumiskeelu joon” 
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märk 371 „Suurima kiiruse piirangu lõpp” lõpetab märgi
351 „Suurim kiirus” mõjupiirkonna;

märk 372 „Möödasõidu keelu lõpp” lõpetab märgi 352 
„Möödasõidu keeld” mõjupiirkonna;

märk 373 „Veoauto möödasõidu keelu lõpp” lõpetab märgi
353 „Veoauto möödasõidu keeld” mõjupiirkonna;

märk 376 „Piirangute lõpp” lõpetab korraga mitme märgi
35 ja 36 mõjupiirkonna.
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MÕJUALAMÄRGID

Märk 38 kehtestab märgil näidatud liikluskorra kogu alal;
märk 39 lõpetab märgiga 38 kehtestatud liikluskorra;
kui alale on  pandud märgil 38  kujutatud märgile

vasturääkivaid märke,  tuleb vastaval teelõigul järgida
viimaste nõudeid;
mõjualamärgi allosale võib olla kantud tahvlite sümboleid või
teksti.
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“Samaliigiliste teedega ristmike ala” - mõjuala,  kus kõik lõikuvad teed  
on  samaliigilised.  Märk panduna ala tähistamiseks,  kus on  kattega
teede,  kruusateede ja  pinnasteede omavahelisi lõikumisi, muudab
need samaliigilisteks;
“Kiiruspiirangu ala” – mõjuala, kus ei tohi sõita suurema
sõidukiirusega (km/h),  kui märgil näidatud.  Märk,  mis piirab
sõidukiiruse 30  km/h  või alla selle,  osutab juhile ohtlikku ala, 
millel täiendavad hoiatusmärgid või teemärgised võivad puududa;
“Peatumiskeelu ala” – mõjuala, kus ei tohi peatuda. Märk ei kehti 
ühissõiduki kohta;
(järgneb)
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“Parkimiskeelu ala” – mõjuala, kus ei tohi parkida.  Märk ei kehti
punase risti embleemiga sõidu-auto  kohta,  mis sõidutab arstiabi
andvat meditsiinitöötajat.  Märgi mõjupiirkonnas võib
töötava taksomeetriga takso parkida kuni 15 minutit;
“Jalgrattasõidu ala” – mõjuala, kus tohib liikuda ainult jalgratta, 
tasakaaluliikuri, mopeedi või pisi-mopeediga.  Kui liiklussagedus
võimaldab,  tohib liikuda ka jalakäija,  takistamata jalgratta-, 
tasakaaluliikuri-, mopeedi- ja pisimopeediliiklust;
“Jalakäigu ala” – mõjuala, kus tohib liikuda ainult jalgsi ja 
tasakaaluliikuriga. Tasakaaluliikuri juht ei tohi takistada ega ohustada 
jalakäijat. 
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“Parkimisala” - näitab parkimiseks määratud mõjuala;
“Kaks mõjuala” - näitab kahe märgiga kehtestatud mõjuala;
“Mõjuala ja mõjuala lõpp” - näitab ühe mõjuala algust ja teise mõjuala lõppu.
Võidakse kasutada ka teiste märkide kujutistega mõjualamärke. 
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Märk 391. Samaliigiliste teedega ristmike ala lõpp
Märk 392. Kiiruspiirangu ala lõpp
Märk 393. Peatumiskeelu ala lõpp
Märk 394. Parkimiskeelu ala lõpp
Märk 395. Jalgrattasõidu ala lõpp
Märk 396. Jalakäigu ala lõpp
Märk 397. Parkimisala lõpp
Märk 398. Kahe mõjuala lõpp
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